

**Comune di CESENA**

**Provincia di Forlì-Cesena**

pag. 1

## COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Parcheggio Piazzale "ORESTE VANCINI":  
PROGETTO DI DESEALING.

**COMMITTENTE:**  
LA CESENATE CONSERVE ALIMENTARI SpA

Data, 21/02/2024

**IL TECNICO**



REDATTO APPLICANDO ELENCO REGIONALE DEI PREZZI  
DELLE OPERE PUBBLICHE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA  
- ANNUALITA' 2024 -

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par. tag.	lung.	larg.	H. peso		unitario	TOTALE
RIPORTO								
LAVORI A MISURA								
1 C01.058.090 c	Rimozione di cigli stradali, eseguita con mezzi meccanici, compreso accatastamento del materiale utile nell'ambito del cantiere ed ogni altro onere: e magistero; per cigli in cemento (lung.=20+2)	2,00	22,00			44,00		
	SOMMANO m					44,00	4,39	215,16
2 C01.058.040 b	Demolizione di asfalto colato posato su marciapiedi di spessore fino a 20 mm, compreso il carico del materiale di risulta sul autocarro, escluso trasporto a discarica e relativi oneri: eseguito a mano		19,60	1,600		31,36		
	SOMMANO mq					31,36	7,19	225,48
3 B01.001.010 c	Demolizione controllata di strutture edili, industriali e stradali con uso di cemento spaccaroccia, comprese le perforazioni a rotopercussione del diametro di 40 mm, il taglio dei ... a del trasporto allo scarico: escluso carico, trasporto e scarico a discarica controllata; su cemento leggermente armato soletta marciapiede centrale		19,60	1,600	0,100	3,14		
	SOMMANO mc					3,14	591,14	1'856,18
4 C01.058.020	Taglio di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, da effettuarsi con l'uso di apposito attrezzo pneumatico o di disco diamantato per la regolare delimitazione dei trat ... a profondità di taglio fino a 50 mm. Per tagli di maggiore profondità si potrà fare riferimento all'articolo B01.007.005 area centrale area centrale fronte *(lung.=5+15)	4,00 2,00	5,00 20,00 20,00			20,00 40,00 20,00		
	SOMMANO m					80,00	2,56	204,80
5 C01.058.015 a	Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere; per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore area centrale fronte	3,00 3,00	20,00 15,00	10,000 5,000		600,00 225,00		
	SOMMANO mq					825,00	1,22	1'006,50
6 C01.058.015 b	Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere: sovrapprezzo per spessori superiori ai 3 cm valutato al mq per ogni cm di spessore in più area centrale fronte	10,00 10,00	20,00 15,00	10,000 5,000		2'000,00 750,00		
	SOMMANO mq					2'750,00	1,10	3'025,00
7 C01.058.035 b	Demolizione di sottofondo, eseguita con mezzi meccanici, compreso trasporto a discarica fino ad una distanza massima di 5 km: per sottofondi in materiale stabilizzato area centrale fronte		20,00 15,00	12,000 5,000	0,500 0,500	120,00 37,50		
	SOMMANO mc					157,50	8,41	1'324,58
8 C01.058.005	Demolizione parziale di massicciata stradale eseguita con mezzi meccanici dotati di martello demolitore per uno spessore di 30 cm massimo, compreso il carico e il trasporto del materiale non utilizzato entro 10 km di distanza							
A RIPORTARE								
								7'857,70



COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							7'857,70
	SOMMANO mq					0,00	5,30	0,00
9 C01.010.005. a	Trasporto a rifiuto o ad idoneo impianto di recupero di materiale proveniente da lavori di movimento terra effettuata con autocarri, con portata superiore a 50 q, compreso lo spand ... m³ di volume effettivo di scavo per ogni km percorso sulla distanza tra cantiere e discarica: per trasporti fino a 10 km							
	SOMMANO mc/km					0,00	0,96	0,00
10 C01.019.015	Stabilizzazione di sottofondo mediante geotessile nontessuto realizzato al 100% in polipropilene a filamenti continui spunbonded (estrusione del polimero e trasformazione in geotessile ... N ISO 12236), permeabilità verticale > 70 l/mqs (EN ISO 11058), marchiatura dei rotoli secondo la normativa EN ISO 10320							
	area centrale	2,00	20,00	5,000		200,00		
	fronte		15,00	5,000		75,00		
	SOMMANO mq					275,00	4,94	1'358,50
11 C01.019.026	Misto granulometrico stabilizzato fornito e posto in opera per fondazione stradale con legante naturale riciclato, materiali di apporto, vagliatura per raggiungere la idonea granul ... ndicato nel c.s.a., e quant'altro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte, misurato in opera dopo costipamento							
	area centrale	2,00	20,00	5,000	0,200	40,00		
	fronte		15,00	5,000	0,200	15,00		
	SOMMANO mc					55,00	36,91	2'030,05
12 C01.019.030	Sabbia comune di cava, posta in opera compresi oneri per fornitura, trasporto, stesa e compattazione come indicato nel c.s.a. e quant'altro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte							
	area centrale	2,00	20,00	5,000	0,300	60,00		
	fronte		15,00	5,000	0,300	22,50		
	SOMMANO mc					82,50	41,21	3'399,83
13 C03.001.050. b	Pavimentazione in masselli autobloccanti, tipo grigliato erboso in calcestruzzo vibrocompresso multistrato, a norma UNI EN 1338-1339, con strato di finitura superficiale, per almen ... I fori passanti dovranno avere una foratura pari a minimo il 37% della loro superficie. Tipo BETONELLA RB6 o similare.							
	area centrale	2,00	20,00	5,000		200,00		
	fronte		15,00	5,000		75,00		
	SOMMANO					275,00	60,11	16'530,25
14 C01.037.040. b	Cordoli in calcestruzzo di colore grigio, posati su letto di malta di cemento tipo 32.5 R, compresi rinfilanco e sigillatura dei giunti, esclusi pezzi speciali: a sezione rettangolare: 8 x 25 x 100 cm							
	area centrale	2,00	20,00			40,00		
	fronte	18,00	5,00			90,00		
	fronte	6,00	5,00			30,00		
	fronte		15,00			15,00		
	SOMMANO cad					175,00	17,52	3'066,00
15 C01.037.005. d	Cigli per marciapiedi, in opera, compreso lo scavo e la sottostante fondazione delle dimensioni di 30 x 30 cm, in conglomerato di cemento tipo 32.5, ed ogni altro onere e magistero ... in granito grigio, a spacco naturale, retti con parti a vista bocciardate, lunghezza 100 cm; della sezione di 20 x 25 cm (lung.=20+20+2+2)		44,00			44,00		
	SOMMANO m					44,00	90,36	3'975,84
16	Piante messe a dimora, compresa la fornitura delle stesse, scavo, piantagione.							
	A RIPORTARE							38'218,17

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							38'218,17
A21.013.030. c	reinterro, formazione di conca e fornitura e collocamento di palo tutore di castagno impregnato con sali di rame: piante con zolla. altezza 1,50 ÷ 1,75 m: lagerstroemia indica "nivea"					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	91,30	273,90
17 A21.001.010. b	Stesa e modellazione di terra di coltivo: compresa la fornitura: operazione meccanica		19,60	1,600	0,500	15,68		
	SOMMANO mc					15,68	43,97	689,45
18 A21.001.020. a	Preparazione del terreno alla semina o al trapianto, mediante lavorazione meccanica del terreno fino alla profondità di 15 cm e successivi passaggi di affinamento meccanico e manua ... sassi ed erbe, completamento a mano nelle parti non raggiungibili dalle macchine: per aiuola di superfici fino a 200 mq		19,60	1,600		31,36		
	SOMMANO mq					31,36	3,57	111,96
19 F01.022.045	Bagno chimico realizzato in polietilene, delle dimensioni di 100 x 100 cm, altezza 200 cm, con griglie per aerazione, tetto di materiale semitrasparente, porta con chiusura a molla ... stema di ventilazione, compresi trasporto in loco e servizio settimanale di assistenza, prezzo per ogni mese di utilizzo					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	131,79	131,79
20 F01.025.005. a	Recinzione provvisoria modulare da cantiere in pannelli di altezza 2.000 mm e larghezza 3.250 mm, con tamponatura in rete elettrosaldata con maglie da 35 x 250 mm e tubolari latera ... i con collare, comprese aste di controventatura: allestimento in opera e successivo smontaggio e rimozione a fine lavori		100,00			100,00		
	SOMMANO m					100,00	1,34	134,00
21 F01.025.005. b	Recinzione provvisoria modulare da cantiere in pannelli di altezza 2.000 mm e larghezza 3.250 mm, con tamponatura in rete elettrosaldata con maglie da 35 x 250 mm e tubolari latera ... za 120 mm, ed uniti tra loro con giunti zincati con collare, comprese aste di controventatura: costo di utilizzo mensile		100,00			100,00		
	SOMMANO m					100,00	0,62	62,00
22 F01.022.005. a	Utilizzo di box prefabbricato con struttura costituita da profili metallici, tamponamento e copertura in pannelli autoportanti sandwich in lamiera interna ed esterna e coibente cen ... anutenzione e pulizia. Dimensioni larghezza x lunghezza x altezza: 240 x 270 x 240 cm - per i primi 30 giorni lavorativi					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	201,62	201,62
	Parziale LAVORI A MISURA euro							39'822,89
	T O T A L E euro							39'822,89
	A R I P O R T A R E							39'822,89

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							39'822.89
	Data. 21/02/2024  Il Tecnico  							
	A RIPORTARE							

